
2020年 4月 7日 

三菱商事パッケージング株式会社 

 

ISO14001認証返上と自主運用のお知らせ 

三菱商事パッケージング㈱は、2020年 3月 31日をもちまして ISO14001認証登録を返上

し、環境への対応・取り組みを自主運用に移行することとしましたので、お知らせ致しま

す。 

 

2001 年 4 月に ISO14001 認証を取得し、これまで 19 年に亘り、環境法令・コンプライアン

スの順守、事業活動と ISOの融合等、積極的な運用に努めて参りましたが、当社を取り巻く

事業環境及び社内環境の変化、並びに継続して取り組んで参りました環境管理活動の実績

等を踏まえて検討した結果、今後は自主運用にて実質的な環境対応が可能と判断致しまし

た。 

 

これまで取り組んで参りましたことを活かし、お取引様のご期待に応えられるよう、引き続

き環境対応を事業活動の中心に据えて、推進して参ります。 

 

今後とも変わらぬご愛顧とご指導を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 


